ПРОТОКОЛ
заседания Контрольного комитета Саморегулируемой организации

Союза «Проектные организации Урала» (далее -  Союз)
22.08.2023 № 16К/23

Место проведения - г. Пермь, ул. Петропавловская, д. 123
Время начала - 10 часов 00 минут
Время окончания - 10 часов 15 минут
Присутствуют члены Контрольного комитета Союза:
-  Филинкова Юлиана Юрьевна, эксперт экспертного отдела, заместитель председателя
Контрольного комитета;
-  Лягаева Анна Михайловна, эксперт экспертного отдела, секретарь Контрольного комитета;
-  Марьина-Ефимик Анна Вячеславовна, эксперт экспертного отдела;
-  Владимирова Марина Александровна, младший эксперт экспертного отдела;
-  Просина Вероника Андреевна, стажер-младший эксперт экспертного отдела.
Из семи членов Контрольного комитета Союза присутствуют пять. Кворум для проведения
заседания и принятия решений имеется.
СЛУШАЛИ: Филинкову Ю.Ю., которая предложила утвердить повестку дня заседания
Контрольного комитета Союза

Повестка дня

1. О соответствии члена Союза требованиям к членам Союза, установленным
Положением о членстве в Союзе по результату проведения проверки документов,
представленных в связи с внесением изменений в реестр членов Союза.

2. О соответствии/несоответствии индивидуального предпринимателя или юридического
лица требованиям к членам Союза, установленным Положением о членстве в Союзе,
по результатам внеплановых документарных проверок.
РЕШИЛИ:
Утвердить предложенную повестку заседания Контрольного комитета.
Итоги голосования: «За» -  5 голосов; «Против» -  нет; «Воздержались» -  нет.
Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 1 ПОВЕСТКИ ДНЯ: О соответствии члена Союза требованиям к членам
Союза, установленным Положением о членстве в Союзе по результату проведения проверки
документов, представленных в связи с внесением изменений в реестр членов Союза.
СЛУШАЛИ: Филинкову Ю.Ю. о том, что на основании заявления Акционерного общества
«Управляющая коммунальная компания» (ОГРН 1058900649609, per. № 292, далее -
АО «УКК») о внесении изменений в реестр членов Союза, резолюции эксперта Лягаевой А.М.
Союза и представленных документов, экспертом Лягаевой А.М. проведена документарная
проверка, результат которой отражен в акте № 329-0292-2023И от 22.08.2023.

АО «УКК» вносит изменения в реестр членов Союза в связи с изменением уровня
ответственности, с учетом которого членом Союза внесены взносы в компенсационные фонды
Союза.

АО «УКК» внесен дополнительный взнос в компенсационный фонд возмещения вреда
в размере 50 000 (пятьдесят тысяч) рублей, суммарный взнос в компенсационный фонд
возмещения вреда составляет 150 000 (сто пятьдесят тысяч) рублей (II уровень
ответственности), дополнительный взнос в компенсационный фонд обеспечения договорных
обязательств в размере 102 376 (сто две тысячи триста семьдесят шесть) рублей 24 копейки,
суммарный взнос в компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств составляет
350 000 (триста пятьдесят тысяч) рублей (II уровень ответственности).

АО «УКК» представлены документы для внесения изменений в реестр членов Союза
в полном объеме, представленные документы подтверждают соответствие АО «УКК»
требованиям к членам Союза, установленным пунктом 2.4. Положения о членстве в Союзе.

1

РЕШИЛИ:
АО «УКК» (292) соответствует требованиям к членам Союза, установленным пунктом

2.4. Положения о членстве в Союзе.
Рекомендовать Совету Союза принять решение о внесении изменений в реестр членов

Союза.
Итоги голосования: «За» -  5 голосов; «Против» -  нет; «Воздержались» -  нет.
Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 2 ПОВЕСТКИ ДНЯ: О соответствии/несоответствии индивидуального
предпринимателя или юридического лица требованиям к членам Союза, установленным
Положением о членстве в Союзе, по результатам внеплановых документарных проверок.
СЛУШАЛИ: Филинкову Ю.Ю. о поступившем акте проверки, составленном на основании
получения Союзом документов об исполнении рекомендаций акта плановой документарной
проверки, по результату внеплановой документарной проверки члена Союза на соблюдение
требований внутренних документов Союза, в том числе условий членства в Союзе,
установленных Положением о членстве в Союзе:

№
п/п

С о к р а щ ен н о е  н а и м ен о в а н и е
ю р и д и ч еск о го  л и ц а /ф а м и л и я ,

и м я , о т ч ест в о  и н д и в и ду а л ь н о го
п р ед п р и н и м а тел я

(р е ги с т р а ц и о н н ы й  н ом ер )

П р аво на
О О '

О Г Р Н /
О Г Р Н И П

Р ек в и зи ты  акта
п р о в ер к и

Р езу л ь т а т  п р о в ер к и

Лягаева А.М.

1. ООО «Авторский проект» (159) Не имеет 1057200914583 № 327-0159-2023В
от 15.08.2023

рекомендации по
результатам проверки

отсутствуют,
нарушений не выявлено

На основании раздела 2 Правил контроля за деятельностью членов Союза, пунктов 2.1.2.
и 2.2. Положения о Контрольном комитете Союза, члены Контрольного комитета Союза
РЕШИЛИ:

ООО «Авторский проект» (159) соблюдает требования внутренних документов Союза,
в том числе условия членства в Союзе, установленные пунктом 2.4. Положения
о членстве в Союзе.

Итоги голосования: «За» -  5 голосов; «Против» -  нет; «Воздержались» -  нет.
Решение принято единогласно.

Заместитель председателя Контрольного комитета

Секретарь

Филинкова Ю.Ю.

Лягаева А.М.

Наличие права осуществлять подготовку проектной документации особо опасных, технически сложных и уникальных объектов, за
исключением объектов использования атомной энергии.

2